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Tilanne Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan yrityskentällä on hyvä, kertoo Pohjanmaan kauppakamarin 
jäsenyritystensä parissa tämän kuun alussa toteuttama Business Panel -suhdannekysely. Kaikki mittarit ovat 
nousseet edellisestä, marraskuussa toteutetusta mittauksesta. Kaikki mittarit ovat myös vahvasti nollaviivan 
yläpuolella eli positiivisia vastauksia on selvästi enemmän kuin negatiivisia.

Viime keväästä asti näkynyt työvoimapulan kasvu on jatkunut 
edelleen. Kasvua syksyn mittauksesta on 6 prosenttiyksikköä 
ja vuoden takaisesta 15 prosenttiyksikköä. Ammattitaitoisen 
työvoiman puute jarruttaa kasvua jo lähes puolella (47 %) 
vastaajayrityksistä. Työvoimapula on merkittävin rakennusalalla 
(57 %) ja teollisuudessa (52 %). Palvelualalla osaajapula jarruttaa 
kasvua 44 prosentilla ja kaupan alalla 42 prosentilla. Riittämätön 
kysyntä jarruttaa kasvua vielä 19 prosentissa vastaajayrityksiä. 
Merkittävää on, että enemmän kuin riittämättömästä kysynnästä 
kärsiviä yrityksiä, on niitä, joilla ei ole tuotantokapeikkoja (21 %). 

Lisäkysymyksenä kysyttiin yritysten rekrytoinnissa kohtaamia 
haasteita. Ylivoimaisesti suurin haaste (68 prosenttia) on 
hakijoiden tehtävään riittämätön työkokemus. Merkittäviä 
haasteita ovat myös, ettei avoimiin työpaikkoihin saada 
hakemuksia lainkaan (50 % ), hakijoiden tehtävään 
soveltumaton koulutus (48 %) sekä kova kilpailu työntekijöistä 
(42 %). Yrityksiltä kysyttiin myös ammatteja, työtehtäviä tai 
osaamisia, joista on pulaa. Vastauksissa erityisesti esiin nousivat 
koodarit, teollisuuden tuotantotehtävät, syvempää osaamista 
vaativat myyntitehtävät sekä rakennusalan työnjohtotehtävät.

saldoluvut - kaikki toimialat
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Tunnelma Liikevaihto Tilauskanta Henkilöstö

Tuotantokapeikot
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Kaikilla aloilla rekrytoidaan

toiminnan pullonkaulat



Pohjanmaan kauppakamari tekee säännöllisesti alueellisen kartoituksen yritysten tilanteesta. Tämä Business Panel –kysely 
toteutettiin 5.-10.4.2018 kauppakamarin jäsenyritysten keskuudessa. Kyselyyn vastasi kaikkiaan 239 yritystä, vastausprosentti oli 
24. Tilastotieteellistä analyysia ei ole tehty, joten tuloksia on pidettävä suuntaa antavina.  Vastausten jakauma: 

Teollisuus  29 %  Hlöstön määrä: 
Rakentaminen 10 %  1-9  33 % 
Palvelu  36 %  10–49  38 %  
Kauppa  11 %  50–249  24 % 
Muu  14 %  yli 250     5 %

koko materiaali löytyy osoitteesta www.pohjanmaankauppakamari.fi
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Tilauskanta Tunnelma Investoinnit Vienti

negatiivinen ennallaan positiivinen

Teollisuuden tilanne näyttää sangen positiiviselta, sillä saldoluvut ovat 
investointeja lukuun ottamatta parantuneet syksyisestä mittauksesta. 
Merkittävin parannus on tilauskannassa, jonka saldoluku on nous-
sut 14:llä. Mittareista korkein saldoluku, 60, on liikevaihdolla. Liike-
vaihdon uskookin tänä vuonna olevan viime vuotta parempi yli 70 
prosenttia teollisuuden vastaajista. Optimistisesta tunnelmasta ker-
too puolet teollisuusyrityksistä ja erittäin optimistisesta 8 prosenttia. 
Tunnelman saldoluku on 52 ja se on korkeammalla kuin kertaakaan 
2010-luvulla. Ainoa mittari, jonka saldoluku on laskenut edellisestä 
mittauksesta, on investoinnit. Mutta saldoluku on kuitenkin edelleen 
tukevasti nollaviivan yläpuolella ollen 16.

Rakentaminen
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Rakentaminen

Rakennusalan tilanne on toimialoista epävarmin ja yritykset ennakoi-
vat huonompia aikoja. Mittareista ainoa, jonka saldoluku on parantu-
nut edellisestä mittauksesta, on rekrytointi. Mutta tämäkään ei lupaa 
toimialalle positiivista lähitulevaisuutta, sillä vaikka yrityksillä on rek-
rytointitarve, on alalla kova pula osaajista eikä tarpeita vastaavan työ-
voiman löytäminen ole helppoa. Peräti 57 prosenttia alan yrityksistä 
kertoo osaajapulan jarruttavan toimintaa. Mittareista nollaviivan ylä-
puolella ovat rekrytoinnin lisäksi tämän vuoden liikevaihto-odotukset 
sekä tunnelma, mutta ne ovat laskeneet selvästi edellisestä mittaukses-
ta. Tilauskanta ja investoinnit ovat painuneet miinukselle.

Yksityiset palvelut
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Yksityiset palvelut

Palvelualan näkymät ovat hyvin positiiviset. Mittareista ainoastaan ti-
lauskannan saldoluku on laskenut, mutta lasku on niin vähäinen, ettei 
sen perusteella voi tehdä johtopäätöksiä. Tilauskannan saldoluku on 
edelleen selvästi yli 30. Suurin parannus edellisestä mittauksesta on 
tapahtunut alalla vallitsevassa tunnelmassa, jolla onkin palvelualan 
positiivisin saldoluku: 54. Tunnelman tuntumassa on myös tämän 
vuoden liikevaihto-odotukset verrattuna viime vuoteen, saldoluku 
on 53. Rekrytoinnin saldoluku on 43. Ainoastaan alle 5 prosentilla 
yrityksistä on tarve vähentää henkilöstöään, ja vähennystarpeet ovat 
pieniä: yksikään alan yritys ei aio vähentää viittä tai useampaa työn-
tekijää.

Kauppa
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Kauppa

Aloista suurin parannus edellisestä mittauksesta on tapahtunut kau-
pan alalla ja ala alkaakin nyt olla samalla tasolla teollisuuden ja pal-
velualan kanssa. Merkittävin parannus on tapahtunut tunnelman 
saldoluvussa, joka on parantunut edellisen mittauksen 20:sta 52:een. 
Pessimistisestä tunnelmasta kertoo ainoastaan 4 prosenttia vastaajis-
ta, eikä yksikään enää kerro tunnelman olevan erittäin pessimistinen. 
Liikevaihto-odotuksetkin ovat parantuneet merkittävästi syksystä, 
saldoluku on nyt alan paras ollen 58. Rekrytointitarve on myös kau-
pan alalla merkittävä eikä yksikään alan vastaajista ole aikeissa irtisa-
noa henkilöstöä tulevan puolen vuoden aikana.

Teollisuus


